

## **Oświadczenie złożone przez senatora Jerzego Wcisłę na 4. posiedzeniu Senatu w dniu 6 lutego 2020 r.**

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra aktywów państwowych Jacka Sasina

Szanowny Panie Premierze!

Ministerstwo Aktywów Państwowych zajmuje się polityką energetyczną państwa, a głównym zadaniem ministerstwa jest „zapewnienie wszystkim obywatelom RP stabilnego i bezpiecznego dostępu do energii” oraz „prowadzenie takiej polityki energetycznej, która bierze pod uwagę dobro obywateli, zasoby naturalne oraz możliwości i potrzeby państwa”.

W związku z tym proszę o informację i wyjaśnienie poniższych wątpliwości.

1. Czy minister aktywów państwowych jest świadomy faktu wypowiedzenia Elbląskiemu Przedsiębiorstwu Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. z siedzibą w Elblągu (EPEC) umowy sprzedaży ciepła przez Energa Kogeneracja Sp. z o.o. (EKO) oraz wynikającego zeń poważnego i realnego ryzyka deficytu energii ciepłej dla miasta Elbląga, w wyniku którego ponad 100 tysiącom mieszkańcom grozi niedostarczenie ciepła w okresie zimy 2020/2021?

2. Czy minister aktywów państwowych zamierza podjąć działania, a jeśli tak, to jakie, w ramach sprawowanego nadzoru właścicielskiego nad Energa Spółka Akcyjna, aby wskazanego ryzyka uniknąć?

3. Jaki jest cel ogłoszenia przez Grupę Energa przetargów na realizację inwestycji związanych z modernizacją infrastruktury ciepłowniczej wobec faktu wypowiedzenia przez Energa Kogeneracja Sp. z o.o. umowy sprzedaży ciepła łączącej ją z EPEC oraz wobec podjęcia przez Grupę Energa decyzji o rozpoczęciu procesu sprzedaży wybranych aktywów ciepłowniczych Energa Kogeneracja Sp. z o.o.?

4. Jaki jest cel podjęcia przez Grupę Energa decyzji o rozpoczęciu procesu sprzedaży m.in. Elektrociepłowni „Elbląg” wobec faktu wypowiedzenia przez EKO umowy sprzedaży ciepła łączącej ją z EPEC oraz wobec ogłoszenia przetargów na realizację inwestycji związanych z modernizacją infrastruktury ciepłowniczej?

Energa SA jest właścicielem większości udziałów spółki Energa Kogeneracja Spółka z o.o. z siedzibą w Elblągu. W dniu 18 grudnia 2019 r. Energa Kogeneracja Sp. z o.o. złożyła oświadczenie o wypowiedzeniu umowy sprzedaży ciepła Elbląskiemu Przedsiębiorstwu Energetyki Ciepłej, którego skutek ma wejść w życie z dniem 30 września 2020 r. Wypowiedzenie umowy sprzedaży ciepła przez Energa Kogeneracja może oznaczać, że mieszkańcy Elbląga zostaną pozbawieni dostaw energii ciepłej. Wynika to wprost z braku możliwości zastąpienia ciepła dostarczanego przez Energa Kogeneracja ciepłem z innego źródła.

Równoległe zarząd Energa SA w komunikacie z dnia 13 grudnia 2019 r. poinformował o podjęciu uchwały w sprawie rozpoczęcia procesu mającego na celu sprzedaż wybranych aktywów ciepłowniczych, w tym Elektrociepłowni „Elbląg” (raport bieżący nr 36/2019, „Decyzja o rozpoczęciu procesu mającego na celu sprzedaż wybranych aktywów ciepłowniczych”, 13 grudnia 2019 r., dostępny pod adresem: <https://ir.energa.pl/pr/476682/decyzja-o-rozpozecziu-procesu-majacego-na-celu-sprzedaz-wybranych-aktywow-cieplowniczych>).

Pomimo wypowiedzenia umowy sprzedaży ciepła do EPEC i ogłoszenia zamiaru sprzedaży Elektrociepłowni „Elbląg” Grupa Energa ogłosiła 3 przetargi w zakresie realizacji następujących inwestycji:

— budowa na terenie elektrociepłowni w Elblągu 3 kotłów gazowych wodnych oraz 1 kotła gazowego parowego (postępowanie nr ZP/EKO/133/2019/AK; data publikacji: 24 grudnia 2019 r.);

— optymalizacja turbozespołu parowego bloku BB20p pod kątem dostępnego przepływu pary z uwzględnieniem zmienności obciążenia kotła (postępowanie nr ZP/EKO/162/2019/KCz; data publikacji: 24 grudnia 2019 r.);

— opracowanie projektu budowlanego wykonawczego dla zadania „Zainstalowanie na terenie elektrociepłowni w Elblągu mobilnych kotłów wodnych olejowych o mocy jednostkowej 10 MWt” (ogłoszenie nr PU/1/2020/BB; data publikacji: 17 stycznia 2020 r.).

Wątpliwości budzi wzajemnie wykluczający się charakter podejmowanych przez Grupę Energa działań oraz ich zbieżność czasowa. Działania te są niespójne do tego stopnia, że budzą uzasadnione podejrzenia ich pozorności.

Zważywszy na funkcję ministra aktywów państwowych związaną z pełnieniem nadzoru właścicielskiego nad spółką Energa SA pozostającą wspólnikiem większościowym Energa Kogeneracja, w związku z opisywanymi powyżej okolicznościami faktycznymi oraz w interesie społecznym zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na powyższe pytania i wątpliwości.

Z poważaniem  
Jerzy Wcisła